
23. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha v uplynulém volebním období prodala
akcie za 2,6 mld. Kč
Rozpočtu hlavního města Prahy
nestačily v končícím volebním období běžné příjmy z daní a
poplatků. Magistrát tedy používal cizí zdroje, například emisi
dluhopisů, přijal úvěr od Evropské investiční banky a prodal
některé majetkové podíly. Prodej akcií firem vynesl během čtyř
let 2,61 miliardy korun, řekl ČTK náměstek primátora Jiří
Paroubek. Praha tyto příjmy převedla do rozpočtu a použila je na
obnovu infrastruktury, tedy na investice, uvedl.

Rozpočtu hlavního města Prahy
nestačily v končícím volebním období běžné příjmy z daní a
poplatků. Magistrát tedy používal cizí zdroje, například emisi
dluhopisů, přijal úvěr od Evropské investiční banky a prodal
některé majetkové podíly. Prodej akcií firem vynesl během čtyř
let 2,61 miliardy korun, řekl ČTK náměstek primátora Jiří
Paroubek. Praha tyto příjmy převedla do rozpočtu a použila je na
obnovu infrastruktury, tedy na investice, uvedl.
Prodej akcií Metrostavu vynesl městu 50 miliónů korun, prodej
podílu v Pragonetu 317 miliónů a prodej akcií České spořitelny
256 miliónů korun. Za podíl v První městské bance dostala Praha
515 miliónů korun. Z přeměny firem Pražská teplárenská, Pražská
energetika a Pražská plynárenská na holdingové společnosti
získala Praha 1,535 miliardy korun.
Po letošních povodních připravilo město prodeje menšinových
podílů v Pragonetu, Pražských vodovodech a kanalizacích a První
městské bance. Prodeje mají pomoci komunálním financím částkou
1,134 miliardy korun. "Tato částka bude z větší části zapojena do
rozpočtu příštího roku na odstraňování povodňových škod," dodal
Paroubek.
Roční rozpočet magistrátu se pohybuje kolem 30 miliard korun.
Od roku 1999 skončilo hospodaření města pouze v roce 2000
přebytkem 1,28 miliardy korun, v ostatních letech hospodařila
Praha se schodkem. Pro letošek schválilo zastupitelstvo schodek
10,8 miliardy korun. Už třikrát rozpočet navýšilo, celkem to bylo
asi o 4,25 miliardy korun. Pro příští rok je navrhován rozpočet
se schodkem pěti až šesti miliard korun.
Jednotlivé městské části hospodařily v posledních čtyřech
letech vesměs s přebytky. Podle předsedy Finančního výboru
Zastupitelstva Prahy 1 Michaela Gregora (ODS) skončilo každý rok
uplynulého volebního období hospodaření městské části přebytkově.
Letos by běžné hospodaření skončilo rovněž přebytkem, nicméně
území Prahy 1 bylo masivně zasaženo srpnovou povodní, upozornil.
Praha 2 hospodařila v celém uplynulém volebním období s



přebytky, uvedl vedoucí ekonomického odboru radnice Jiří Edl.
Výjimkou je letošní rok, kdy byl rozpočtový schodek kryt z úspor
předchozích let volebního období. V rezervách městské části je
přibližně 200 miliónů Kč, zadlužení žádné, dodal.
Praha 4 hospodařila v letech 2000 a 2001 se schodky, ve
zbylých letech s přebytky. Příčinou schodku bylo rozsáhlé
financování oprav majetku městské části, hlavně základních a
mateřských škol, sdělila mluvčí městské části.
Praha 5 hospodařila v uplynulém volebním období převážně s
ročními přebytky, samotné rozpočty byly navrhovány jako
vyrovnané, uvedl mluvčí Vít Drbal. V posledním roce volebního
období hospodaří městská část opět s přebytkem, který k 30. září
činil 48 miliónů Kč. Pro rok 2003 navrhuje současné vedení
radnice vyrovnaný rozpočet v objemu 730 milionů korun.
Praha 7 hospodaří od roku 1999 s přebytky, informovala mluvčí
Helena Šmídová. Letošní rok se přes značné poškození městské
části povodněmi zatím vyvíjí také příznivě. "Přehodnotili jsme
priority a zrušili všechny investiční akce, které ještě nebyly
započaty a bylo možné je odložit," uvedla Šmídová. Praha 7
hospodaří zatím bez dluhů a úvěrů, dodala.
Hospodaření Prahy 8 bylo v letech uplynulého volebního období
přebytkové, s výjimkou roku 1999, kdy byl vykázán mírný schodek,
uvedla vedoucí odboru kancelář starosty Eva Burianová. K 30. září
letošního roku činily nesplacené úvěry a půjčky celkem 33,9
miliónu Kč a roční dluhová služba, tedy splátky jistin a úroků,
představuje dvě až tři procenta příjmů rozpočtu. "Zadlužení
městské části je tedy velmi nízké," dodala.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

